
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 20 del 10/01/2023

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO TRIENNALE DELLA FORNITURA DI SISTEMA
DIAGNOSTICO PER L’ESECUZIONE DI ESAMI CON METODICA FISH (FLUORESCENT IN
SITU HYBRIDIZATION) NECESSARI PER L’IDENTIFICAZIONE DI ALTERAZIONI GENICHE
CONDIZIONANTI DIAGNOSI, PROGNOSI E TERAPIA IN ONCOLOGIA ED
ONCOEMATOLOGIA DA DESTINARE ALLA UOC ANATOMIA PATOLOGICA– NOMINA
COMMISSIONE GIUDICATRICE.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 11/01/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO  TRIENNALE  DELLA FORNITURA DI
SISTEMA  DIAGNOSTICO  PER  L’ESECUZIONE  DI  ESAMI  CON  METODICA  FISH
(FLUORESCENT  IN  SITU  HYBRIDIZATION)  NECESSARI  PER  L’IDENTIFICAZIONE  DI
ALTERAZIONI GENICHE CONDIZIONANTI DIAGNOSI, PROGNOSI E TERAPIA IN ONCOLOGIA
ED  ONCOEMATOLOGIA DA DESTINARE  ALLA UOC  ANATOMIA PATOLOGICA–  NOMINA
COMMISSIONE GIUDICATRICE.

IL Direttore f.f. UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
 

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

Premesso che  
- con Deliberazione del Direttore Generale n. 731 del 26/09/2022, esecutiva a norma di legge

è stata indetta la “procedura aperta per l’affidamento triennale della fornitura di sistema
diagnostico per l’esecuzione di esami con metodica fish (fluorescent in situ hybridization)
necessari  per  l’identificazione  di  alterazioni  geniche  condizionanti  diagnosi,  prognosi  e
terapia in oncologia ed oncoematologia da destinare alla UOC Anatomia Patologica” di
questa Azienda, tramite l’utilizzo della piattaforma telematica SIAPS, da aggiudicarsi con il
criterio  dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa  (art.  95,  comma  2,  del  D.Lgs.
n.50/2016 e smi); tanto per un importo complessivo triennale a base d’asta di € 180.000,00
oltre IVA, come per Legge;

- in data 10/10/2022 si è proceduto alla pubblicazione del bando di gara sulla GUCE, in data
21/10/2022 sulla GURI e, per estratto, su quattro quotidiani di cui due a diffusione nazionale
e due a diffusione locale, oltreché, sul sito del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti;

- entro il  termine di scadenza per la presentazione delle offerte (fissato alle ore 12:00 del
30/11/2022),  risulta  pervenuta un’unica offerta,  prodotta  dalla  Società  BioOptica Milano
S.p.A., come risulta dalla consultazione della piattaforma SIAPS;

- il Seggio di gara, con verbale n.1 del 02/12/2022, ha proceduto – tramite l’utilizzo della
summenzionata  piattaforma  –  all’apertura  delle  buste  contenenti  la  documentazione
amministrativa,  ed  alla  conseguente  ammissione  della  BioOptica  Milano  S.p.A.  alle
successive fasi di gara;

Rilevato che
- trattandosi  di  gara  con  aggiudicazione  a  favore  dell’offerta  economicamente  più

vantaggiosa, si deve provvedere, dopo la scadenza del termine fissato per la ricezione delle
offerte, all’individuazione dei componenti della Commissione giudicatrice ai sensi dell’art.
77 del suddetto D. Lgs. ed alla successiva nomina; 

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- nelle more di adozione da parte dell’ANAC della specifica disciplina in materia di iscrizione
all’Albo di cui all’art.78 del medesimo Decreto, si procede come previsto all’art.216 comma
12 dello stesso e, comunque, secondo regole di competenza e trasparenza e nel rispetto dei
principi statuiti dai commi 4 e 5 del già citato art. 77; 

- questa AORN ha provveduto a richiedere (cfr. nota prot. 35066/U del 06/12/2022 – agli atti)
i nominativi di esperti per la nomina dei componenti della Commissione Giudicatrice presso
le AA.OO. e AA.SS.LL. e II.RR.CC.SS. della Regione Campania;

- in  riscontro  alcuna  indicazione  è  pervenuta  dalle  citate  Aziende  e,  pertanto,  si  deve
procedere ad individuare professionalità interne all’Azienda che possano ricoprire tale ruolo;

Ritenuto, pertanto, di
- dover procedere a nominare, ai sensi degli artt. 77 comma 12 e 216 comma 12 del D. Lgs.

50/2016  e  smi,  la  Commissione  giudicatrice  per  la  valutazione  delle  offerte  tecniche
presentate dalle Ditte nell’ambito della “procedura aperta per l’affidamento triennale della
fornitura di sistema diagnostico per l’esecuzione di esami con metodica fish (fluorescent in
situ  hybridization)  necessari  per  l’identificazione  di  alterazioni  geniche  condizionanti
diagnosi,  prognosi  e  terapia  in  oncologia  ed  oncoematologia  da  destinare  alla  UOC
Anatomia Patologica” nella seguente composizione: 

 Dott.  Arnolfo  Petruzziello,  Direttore  del  Dipartimento  dei  Servizi  Sanitari,
AORN “S. Anna e S. Sebastiano” di Caserta – Presidente; 

 Dott.ssa  Giovanna Mazzarella,  Dirigente  Medico  UOC Anatomia  Patologica,
AORN “S. Anna e S. Sebastiano” di Caserta – Componente; 

 Dott.ssa Agnese Caiola, Dirigente Medico UOC Anatomia Patologica, AORN
“S. Anna e S. Sebastiano” di Caserta – Componente – Componente; 

 Dott.ssa  Ilaria  Valentino  –  Assistente  Amministrativo  UOC Provveditorato  –
Economato della stessa AORN – Segretario verbalizzante;

- nelle more di adozione da parte dell’ANAC della specifica disciplina in materia di iscrizione
all’Albo di cui all’art.78 D. Lgs. n. 50/16 e ss.mm.ii., si procede come previsto all’art. 216
co.12  D.  Lgs.  n.  50/2016  e  ss.mm.ii.  e,  comunque,  secondo  regole  di  competenza  e
trasparenza e nel rispetto dei principi statuiti dall’art. 77, co. 4 e ss.mm.iii. e co. 5 del D.
Lgs. 50/16; 

Esaminati tutti gli atti innanzi richiamati, allegati alla presente ed in atti giacenti;

PROPONE
per tutti i motivi espressi in premessa:

I – DI PROCEDERE a nominare, ai sensi degli artt. 77 comma 12 e 216 comma 12 del D. Lgs.
50/2016 e smi, la Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche presentate dalle
Ditte nell’ambito della “procedura aperta per l’affidamento triennale della fornitura di sistema

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

diagnostico per l’esecuzione di esami con metodica fish (fluorescent in situ hybridization) necessari
per l’identificazione di alterazioni geniche condizionanti diagnosi, prognosi e terapia in oncologia
ed oncoematologia da destinare alla UOC Anatomia Patologica” nella seguente composizione: 

 Dott.  Arnolfo  Petruzziello,  Direttore  del  Dipartimento  dei  Servizi  Sanitari,
AORN “S. Anna e S. Sebastiano” di Caserta – Presidente; 

 Dott.ssa  Giovanna Mazzarella,  Dirigente  Medico  UOC Anatomia  Patologica,
AORN “S. Anna e S. Sebastiano” di Caserta – Componente; 

 Dott.ssa Agnese Caiola, Dirigente Medico UOC Anatomia Patologica, AORN
“S. Anna e S. Sebastiano” di Caserta – Componente – Componente; 

 Dott.ssa  Ilaria  Valentino  –  Assistente  Amministrativo  UOC Provveditorato  –
Economato della stessa AORN – Segretario verbalizzante;

II – DI NOTIFICARE copia del presente provvedimento ai componenti del succitato Organismo; 
III – DI TRASMETTERE copia dello stesso al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alle
UU.OO.CC. GEF e Anatomia Patologica, per quanto di rispettiva competenza;
IV  –  DI  RENDERE la  stessa  immediatamente  eseguibile,  per  l’urgenza  di  conclusione  della
procedura di gara in tempi brevi.

L’Estensore 
    Dott.ssa Ilaria Valentino

IL DIRETTORE f.f. U.O.C.
PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Dott.ssa Teresa Capobianco 

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020
insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore f.f. U.O.C. Provveditorato ed
Economato

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo sotto riportati:

     Il Direttore Sanitario Dr.ssa Angela Annecchiarico     ________________________________

Il Direttore Amministrativo Avv. Amalia Carrara       ________________________________

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

DELIBERA

   per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto
della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

I – DI PROCEDERE a nominare, ai sensi degli artt. 77 comma 12 e 216 comma 12 del D. Lgs.
50/2016 e smi, la Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche presentate dalle
Ditte nell’ambito della “procedura aperta per l’affidamento triennale della fornitura di sistema
diagnostico per l’esecuzione di esami con metodica fish (fluorescent in situ hybridization) necessari
per l’identificazione di alterazioni geniche condizionanti diagnosi, prognosi e terapia in oncologia
ed oncoematologia da destinare alla UOC Anatomia Patologica” nella seguente composizione: 

 Dott.  Arnolfo  Petruzziello,  Direttore  del  Dipartimento  dei  Servizi  Sanitari,
AORN “S. Anna e S. Sebastiano” di Caserta – Presidente; 

 Dott.ssa  Giovanna Mazzarella,  Dirigente  Medico  UOC Anatomia  Patologica,
AORN “S. Anna e S. Sebastiano” di Caserta – Componente; 

 Dott.ssa Agnese Caiola, Dirigente Medico UOC Anatomia Patologica, AORN
“S. Anna e S. Sebastiano” di Caserta – Componente – Componente; 

 Dott.ssa  Ilaria  Valentino  –  Assistente  Amministrativo  UOC Provveditorato  –
Economato della stessa AORN – Segretario verbalizzante;

II – DI NOTIFICARE copia del presente provvedimento ai componenti del succitato Organismo; 
III – DI TRASMETTERE copia dello stesso al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alle
UU.OO.CC. GEF e Anatomia Patologica, per quanto di rispettiva competenza;
IV  –  DI  RENDERE la  stessa  immediatamente  eseguibile,  per  l’urgenza  di  conclusione  della
procedura di gara in tempi brevi.

Il Direttore Generale 
              Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		EDUARDO CHIANESE




